



NASZE SPRAWY

Nr 1 (144) BIULETYN INFORMACYJNY GMINY TOPÓLKA

Nakład 1000 egz.

styczeń – luty 2024 r.

NUMER BEZPŁATNY



Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych
pełnych wiary, nadziei i miłości.

Niech ten Wielkanocny czas przyniesie Wam
spokój, radość i ciepło domowego ogniska.

Serdecznych spotkań
w gronie rodziny i przyjaciół.

Wesołego Alleluja i mokrego dyngusa.

Stanisław Borkowski
Przewodniczący Rady

Konrad Lewandowski
Wójt Gminy

Redakcja Naszych Spraw

Rada Gminy

Na LVIII Sesji Rady Gminy, która odbyła się 29 stycznia, radni podjęli uchwały:

- 1) uchwała zmieniająca uchwałę Nr LVI/340/23 Rady Gminy Topólka z 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2024-2028,
- 2) uchwała zmieniająca uchwałę Nr LVI/341/23 Rady Gminy Topólka z 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok,
- 3) uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Topólka na rok 2024.

Na LIV Sesji Rady Gminy, która odbyła się 13 lutego, radni podjęli uchwały:

- 1) uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Topólka z 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok,
- 2) uchwała w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Miłosierdzia Bożego w Topólce na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków.

Treść uchwał dostępna na stronie Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka.

Stanisław Borkowski, przewodniczący Rady Gminy Topólka

Gmina ma nowy statut

15 marca 2019 r. Rada Gminy Topólka podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Statutowej do opracowania nowego statutu gminy.

Dwa organy samorządowe: stanowiący – Rada Gminy i wykonawczy – wójt gminy uznały, że nowelizacje i zmiany w Ustawie o Samorządzie Gminy, Kodeksie Wyborczym oraz innych rozporządzeniach i przepisach prawa są tak daleko idące, że obowiązujący dotychczas statut gminy stał się nieaktualny, a wręcz w części sprzeczny z obowiązującym prawem.

Rada Gminy wybrała skład osobowy komisji: Annę Kołodziejczyk, Marka Linerta, Stanisława Borkowskiego i mnie z powierzeniem przewodniczenia komisji.



Tego samego dnia po zakończeniu sesji zwołałem robocze spotkanie członków komisji z sekretarzem gminy Joanną Kosińską. Dzięki niemu uzyskaliśmy informacje i wskazówki dotyczące czytania i tworzenia prawa. Zwróciłem się z prośbą o przygotowanie niezbędnych materiałów, by komisja mogła rozpocząć pracę nad statutem. Pierwsze posiedzenie komisji zdominowane było przez sprawy proceduralne i ramowy plan pracy komisji. Wiceprzewodniczącym komisji został Marek Linert, funkcję sekretarza powierzyliśmy Annie Kołodziejczyk.

Ewelina Waszak – pracownik biura rady – przekazała nam materiał przygotowany przez panią sekretarz i komisja oficjalnie rozpoczęła prace. Na początku postępowali one dość sprawnie i pod koniec 2019 roku mieliśmy roboczy projekt statutu. Ale jak to powiedział klasyk, diabeł tkwi w szczegółach. Czekaliśmy na mozolną pracę – niekończące analizy i interpretacje poszczególnych paragrafów, dyskusje nad zgodnością tworzonego prawa z ustawami i konstytucją. I wreszcie strona praktyczna – próby odpowiedzi na hipotetyczne pytanie: Jaki wpływ będzie miało tworzone prawo na zarządzanie radą i gminą.

Dużym wsparciem dla nas był wójt gminy Konrad Lewandowski, który bardzo często gościł na komisji. To dzięki jego praktycznym wskazówkom, wnikliwym interpreta-

cjom naszych paragrafów mogliśmy stworzyć coraz lepsze prawo. Nie mogę tu nie wspomnieć pani Eweliny Waszak, która zawsze służyła radą i pomocą. Konsultowała nasze paragrafy ze specjalistami od statutu.

Prace nad projektem statutu przebiegały dość sprawnie i gdyby nie Ustawa Covidowa, to na początku 2021 roku mielibyśmy nowy statut.

Przerwa spowodowana przez epidemię trwała ponad półtora roku. Po złagodzeniu restrykcji komisja wznowiła prace nad dokumentem. Projekt statutu przekazaliśmy do konsultacji stałym komisjom Rady Gminy. My natomiast zaprosiliśmy na komisję radcę prawnego panią Aleksandrę Rutecką, która przekazała nam wiele cennych uwag i wskazówek niezbędnych przy tworzeniu lokalnego prawa. Oceniała nasz projekt pozytywnie z jednym zastrzeżeniem, że jest zbyt szczegółowym dokumentem jak na statut. Skorzystaliśmy z uwag i wskazówek pani mecnas, po kilku tygodniach doprecyzowany projekt statutu był gotowy. Zatwierdzony przez komisję projekt statutu przekazaliśmy wszystkim radnym do zapoznania się i jednocześnie złożyliśmy wniosek wraz z dokumentem do Przewodniczącego Rady o wprowadzenie uchwały statutowej na sesję rady gminy. Radni gminy uwag merytorycznych nie zgłoszili. Statut Gminy Topólka został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym. To zakończyło działalność Komisji Statutowej.

Nam została satysfakcja z dobrze wykonanej pracy, przekazane podziękowanie wójta gminy i przewodniczącego Rady Gminy. Mam nadzieję, że ta nasza *Mała Konstytucja* stanie się na długo prawem stosowanym i przestrzegającym przez wszystkie organy gminy i jej mieszkańców.

Ze statutem można się zapoznać na stronie BIP <http://bip.topolka.pl/index.php?id=9>

Tekst: Stanisław Wojtysiak
Foto: Ewelina Waszak

DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH



1 marca obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 3 Drużyna Harcerska im. Jana Bytnara wraz z opiekunami przygotowała uroczystość poświęconą pamięci Żołnierzy Niezłomnych. Przywołane zostały postaci i wydarzenia, które komunistyczna cenzura skazała na zapomnienie. Dzień ten skłonił nas do refleksji nad złożonymi i tragicznymi losami naszej Ojczyzny.

organizatorzy

DZIEŃ SOŁTYSA

Z okazji Dnia Sołtysa składam podziękowania i słowa najwyższego uznania za pracę na rzecz lokalnej społeczności. Dziękuję za zaangażowanie i wysiłek włożone w rozwój sołectwa. Dziękuję za aktywność i poświęcenie w sprawowaniu tej, jakże ważnej i odpowiedzialnej funkcji. Niech satysfakcja z pełnienia roli opiekuna i gospodarza wsi oraz społeczne poważanie otaczają w codziennej pracy i aktywności. Życzę zdrowia, wytrwałości w realizacji planów, wszelkiej pomysłowości w działalności społecznej i życiu osobistym. Tymi słowami wójt gminy Topółka Konrad Lewandowski rozpoczął tegoroczne spotkanie z sołtysami z okazji Dnia Sołtysa, które odbyło się 13 marca br. W naszej gminie pracuje dwudziestu czterech sołtysów. Niemal wszyscy uczestniczyli w tej uroczystości. Obecny był również przewodniczący Rady Gminy Stanisław Borkowski. Wójt podczas spo-



tkania na ręce wszystkich sołtysów złożył życzenia i podziękowania za dotychczasową współpracę.

Była to doskonała okazja nie tylko do złożenia życzeń i gratulacji, ale również czas na podsumowanie i przekazanie ważnych bieżących informacji. W sposób uroczysty przy poczęstunku sołtysi świętowali ten ważny dzień, nie zabrakło też dobrego humoru.

Tekst/foto: Ewelina Waszak

SP TOPÓŁKA



Uroczystość środowiskowa dla Babci i Dziadka

6 lutego do sali OSP w Topółce dzieci z oddziałów przedszkolnych zaprosiły swoje Babcie i Dziadków do wspólnego świętowania. Dziadkowie bowiem to wielki skarb, to im należą się szczególne podziękowania za miłość, cierpliwość i zrozumienie.

„Dla kochanej Babci, kochanego Dziadka – nie zabraknie dzisiaj kwiatka” – tymi słowami dzieci pięknie powitały przybyłych gości i zaprezentowały część artystyczną składającą się z wierszy, piosenek, tańców i inscenizacji. Przedszkolaki dołożyły starań, aby ten występ był wyjątkowy. Dziadkowie ze wzruszeniem i uśmiechem na twarzy przyglądali się występom swoich najukochańszych wnuków. Po części artystycznej życzenia wszystkim Babciom i Dziadkom złożył dyrektor szkoły, a wnuczka obdarowały ich kwiatami oraz zaprosiły na słodki poczęstunek. Podczas radosnego gwaru miały miejsce wspólne rozmowy, całusy, przytulania się do swoich Dziadków i zdjęcia na tle scenografii. Goście wyrazili swoją wdzięczność za pamięć, dziękowali za zaproszenie i zaprezentowane występy.



W imieniu społeczności przedszkolnej składamy serdeczne podziękowania wszystkim Babciom i Dziadkom za obecność na tej szczególnej uroczystości oraz rodzicom, którzy zaangażowali się w przygotowanie sali i słodkiego poczęstunku.

Wychowawcy: M. Danielewicz, M. Smolarek

SZKOLNY KONKURS PLASTYCZNY „ZIMA WOKÓŁ NAS”

Zima to prawdopodobnie jedna z najbardziej oczekiwanych przez dzieci pór roku. Różnorodne zabawy na śniegu, spacer w mroźne dni i magia spadających płatków śniegu sprawiają, że dzieci z radością wypatrują pierwszych jej oznak. Chcąc uwiecznić ten czas na dłużej, uczniowie kl. I–III mieli możliwość wzięcia udziału w konkursie plastycznym pt. „Zima wokół nas”.

Celem konkursu było: rozwijanie i kształtowanie wyobraźni plastycznej dzieci, inspirowanej aktualną porą roku; rozwijanie umiejętności wypowiedzania się w różnych technikach plastycznych; prezentacja i popularyzacja dziecięcej twórczości plastycznej.

Na konkurs wpłynęło 29 prac. Ich poziom artystyczny był bardzo wysoki. Prace zostały wykonane w różnych technikach plastycznych. Komisja konkursowa dokonała oceny kierując się następującymi kryteriami: zgodność z tematyką konkursu i jej trafne przedstawienie; walory estetyczne pracy; dobór techniki plastycznej; samodzielna praca dzieci; Komisja przyznała następujące miejsca:

Klasy I: I miejsce Zofia Sobczak, II miejsce Zuzanna Kędzińska, III miejsce Michałina Zielińska, Alicja Zawada

Klasy II: I miejsce Nadia Tomczak, Adam Jasiński, II miejsce Aleksander Banasiak, Natalia Świątkowska-Stromich, III miejsce Laura Osmólska, Tomasz Simiński

Klasy III: I miejsce Nikola Połewska, II miejsce Nadia Ziemkiewicz, III miejsce Julia Pieroń



Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i zachęcamy do udziału w innych konkursach.

Renata Muraczewska, Mariola Linert, Sylwia Kręcicka-Dereła

Dzień Kobiet w klasie VIB

Klasowy Dzień Kobiet został zorganizowany przy współpracy uczniów oraz rodziców. Chłopcy złożyli swoim koleżankom okolicznościowe życzenia oraz wręczyli upominki. Podczas wspólnego świętowania dziewczynki wzięły udział w quizie o kobietach. Doskonale poradziły sobie z pytaniami, wśród których znalazło się pytanie dotyczące prawa wyborczego kobiet. Odbyły się również gry i zabawy integrujące zespół klasowy. Został przeprowadzony plebiscyt na najsympatyczniejszą koleżankę w klasie. Ten zaszczytny tytuł zdobyła Izabela Śmigiel.



Uczniowie miło spędzili czas przy wspólnym stole zastawionym słodkościami. Dziękujemy pani Emilii Zawadzie za pyszne ciasto domowe.

Wychowawczyni kl. VIB

Rozstrzygnięcie konkursu na najładniejszy zeszyt

7 lutego został rozstrzygnięty konkurs p.t. „Mój zeszyt świadczy o mnie”.

Przedmiotem konkursu były zeszyty z edukacji polonistycznej. Konkurs miał na celu motywowanie uczniów do systematycznego dbania o estetykę, ortografię, interpunkcję oraz systematyczność prowadzenia zeszytu. W konkursie wzięło udział 18 uczniów.

Komisja konkursowa w składzie Anna Orłowska, Sylwia Kręcicka-Dereła oraz Agnieszka Simińska wyłoniła zwycięzców. Zostali nimi:

Klasy I: I miejsce – Lena Kobyłecka, II miejsce – Zofia Sobczak, III miejsce – Helena Świdowska. **Wyróżnienie:** Zuzanna Kędzińska **Klasy II:** I miejsce – Dawid Nowakowski, II miejsce – Tymon Matusiak, III miejsce – Martyna Rewers.

Laureaci i pozostali uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz upominki.

Gratulujemy zwycięzcom i zachęcamy wszystkich uczniów do dbałości o swoje zeszyty.

Renata Muraczewska, Mariola Linert, Sylwia Kręcicka-Dereła

Podziękowania



Chcielibyśmy złożyć najserdeczniejsze podziękowania dla p. Mariusza Kwiatkowskiego za przekazanie piłkarzyków stołowych dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Topółce.

SP PANIEWO

DZIEŃ BABCI I DZIADKA

„Nikt nie może zrobić dla małych dzieci tego, co robią dziadkowie. Dziadkowie posypują gwiazdowym pyłem życie małych dzieci” – Alex Haley

Dzień Babci (21 stycznia) i Dzień Dziadka (22 stycznia) to dobry moment, by celebrować niezwykłą więź, jaka łączy dziadków z wnukami.

Babcia i Dziadek – to właśnie oni często pojawiają się w naszych wspomnieniach z dzieciństwa. Przypominamy sobie, że czas spędzony z nimi dawał wiele radości, a ich dom do dzisiaj kojarzy się z rodzinną atmosferą, zapachem świeżo upieczonego ciasta oraz odkrywaniem świata. Teraz to nasze dzieci z naszymi rodzicami budują własne, równie wyjątkowe wspomnienia na lata.

Od wielu lat uczniowie klas 0–3 naszej szkoły dziękują swoim opiekunom, powiernikom, przyjaciółom, którymi są dziadkowie, za ich miłość. Podczas tegorocznej uroczystości środowiskowej z okazji Dnia Babci i Dziadka wyśpiewali, wyrecytowali i wytańczyli to, co czuli, całą wdzięczność, miłość i podziw dla swoich bliskich. Miło było patrzeć na dumę i wzruszenie naszych dziadków, którzy niejednokrotnie ukradkiem wycierali płynącą łezkę.

Uroczystość ta miała szczególne znaczenie dla naszej społeczności szkolnej, gdyż dzięki druhom OSP w Paniewie oraz wójtowi gminy Topółka Konradowi Lewandowskiemu, którzy sprawili, że w remizie zrobiło się pięknie i ciepło (dzięki nowemu ogrzewaniu oraz odnowionemu sufitowi), mogliśmy gościć naszych dziadków właśnie w remizie OSP w Paniewie. Jest to szczególne miejsce, gdyż dzięki wieloletniej współpracy z OSP w Paniewie, możemy korzystać z remizy w przypadku organizacji różnych imprez szkolnych i środowiskowych. Poza tym z jej okien widać budynek naszej szkoły, który od 70 lat przyjmuje w swe progi nowych uczniów i żegna młodych, ukształtowanych ludzi.

Dyrektor Barbara Wieser wraz z wójtem gminy Topółka wręczyli druhom OSP symboliczny prezent z okazji ukończenia inwestycji.

Serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka pani dyrektor kieruje do rodziców. Jest nam miło, że mogliśmy przyjąć tak liczną grupę zaproszonych gości. Organizacja środowiskowej imprezy szkolnej niesie za sobą niezwykle dużo pracy. Jak widać, wspólnymi siłami można zrobić wiele.

Dziękujemy za przybycie wszystkim naszym gościom. Do zobaczenia za rok!

Tekst i foto: Agnieszka Kontowicz



WOŚP 2024

W niedzielę 28 stycznia odbył się 32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Jak co roku społeczność nie tylko naszej gminy, licznie przybyła do Remizy OSP w Topólce, by wesprzeć szczytny cel Fundacji i otworzyła swoje serca dla potrzebujących. Tym razem zbieraliśmy pieniądze na zakup sprzętu do diagnozowania i rehabilitacji chorób płuc po pandemii.

Nie szczędząc grosza, w tym roku, wyjątkowo zasilili się puszkami naszych niestrudzonych wolontariuszy: Sary Maciejewskiej, Martyny Kolad i Aleksandry Chłodzińskiej.



Pamiątkowe zdjęcie drużyn biorących udział w rozgrywkach



Wspólne zdjęcie darczyńców z wójtem gminy Topółka oraz druhami OSP



Wolontariuszka Sara Maciejewska oraz druhowie OSP

Udało nam się zebrać rekordową jak dotychczas kwotę: **32 876,58 zł i 2 euro**.

Zebrana kwota jest sukcesem wielu ludzi, którzy zaangażowali się w organizację oraz tych, którzy tak pięknie wspierali inicjatywę Fundacji.

Rozpoczęliśmy na sportowo. W Hali Sportowej przy SP Topółka w piłkę siatkową zagrały

4 drużyny i wszystkie zdobyły zaszczytne pierwsze miejsca. Drużyna kobiet „Wesołe czwartki” dzielnie stawiała opór drużynom męskim: „Poniedziałek”, OSP Topółka i OSP Paniewo.

Program artystyczny przygotowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Topólce oraz wiele gadżetów, voucherów ofiarowanych przez osoby o wielkich sercach zgromadziły bardzo dużo licytujących otwierających nie tylko portfele, ale i serca.

Z Młodzieżową Orkiestrą Dętą „SEMPRE CANTABILE” pod batutą Michała Bagińskiego gościnnie zaśpiewała Sandra Wa-

chowicz. Dla zgromadzonych pod czujnym okiem instruktora Pauliny Makowskiej zaprezentowała się grupa taneczna „ISKRY”.

Oczywiście nie zabrakło udziału naszych pań z Kół Gospodyń Wiejskich, które tradycyjnie zadbały o to, żeby było słodko. Drużny z OSP Topółka zaserwowały pyszne pączki. Jak co roku Gminny Ośrodek Kultury przygotował wojskową grochówkę.

Czas do tradycyjnego światła do nieba wypełniony był intensywną licytacją przy współpracy z druhami OSP Topółka.

To był wyjątkowy, radosny dzień, który rozgrzewał ludzkie serca.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnego przebiegu WOŚP, darczyńcom, licytującym, wszystkim obecnym, którzy zechcieli spędzić ten czas z nami.

Do zobaczenia za rok !

Tekst: Iwona Waszak
Foto: nadesłane



IX Gminny Przegląd Kóz Kujawskich

„Gdzie koza chodzi, tam się żytko rodzi...”

Kujawski zwyczaj „chodzenia z kozą”, to tradycja, która jest szczególnie kultywowana na naszych terenach. W Topólce już po raz dziewiąty odbył się Gminny Przegląd Kóz Kujawskich.

W Tłusty Czwartek grupy przebierańców z Borku, Bielek i Torzewa przybyły na przegląd, by wspólnie z mieszkańcami bawić się podtrzymując jednocześnie tę piękną tradycję kujawską.

Przemarsz barwnego korowodu zapustnego zakończył się pokazem tanecznym każdej z grup na dziedzińcu szkolnym.

Niezwykle dynamiczne wystąpienie uczestników ma oczywiście swoje przesłanie.

Każda z postaci odgrywa ważną rolę. Koza – to symbol życiodajnych sił. Bocian i niedźwiedź są zwiastunami wiosny, Koń – kult słońca, który pobudza rośliny do wzrostu, a osoba, która go dosiada, batem pilnuje porządku. Przesłaniem Żyda jest zapewnienie pomyślności całego rytuału.

Pozostałe, nie mniej ważne postacie, stanowią dodatkowo kolorową otoczkę.

Przebierańcy dynamicznie poruszają się w rytm muzyki granej przez towarzyszących muzykantów, dając głośno znać, że po zimie powraca wiosna, a jeszcze głębszym przesłaniem jest zwycięstwo życia nad śmiercią.

Wszystkie grupy zapustne zostały nagrodzone przez wójta gminy Topólka Konrada Lewandowskiego, a Gminny Ośrodek Kultury w Topólce zapewnił posiłek, by pełni sił „kujawska koza” mogła wyruszyć dalej ku uciechu mieszkańców naszej gminy.

Dziękujemy naszym lokalnym służbom mundurowym za pomoc w bezpiecznym przeprowadzeniu tegorocznego przeglądu.

Tekst: Iwona Waszak
Foto: nadesłane



„Być kobietą, być kobietą...”

Dzień kobiet obchodzimy 8 marca. To wyjątkowy dzień i dobra okazja do celebrowania swojej kobiecości.

Sposobów na uczczenie Święta Kobiet może być wiele. W naszym lokalnym środowisku, tradycją stało się zaproszenie wójta gminy Topółka, z którego, co roku chętnie korzystają Panie, by wspólnie świętować i mile spędzić czas.

W tym roku spotkaliśmy się w niedzielny wieczór 10 marca w remizie OSP Topółka.

Jak zwykle było miło, odświeżenie, a tuż przy wejściu, każda z pań witana przez panów, została obdarowana kwiatkiem.

Kolejnym akcentem Święta Kobiet była ucztą dla duszy, którą przygotowali dla nas organizatorzy, poprzedzona pięknymi życzeniami od wójta gminy Topółka Konrada Lewandowskiego i przewodniczącej Rady Gminy Topółka Stanisława Borkowskiego.

Specjalnie dla Kobiet zagrała Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Sempre Cantabile” pod batutą Michała Bagińskiego. Piękne utwory zaśpiewali dla nas: Mariusz



Kasprzak, Zbigniew Drażek oraz Mariusz Kosiński. Gościnnie, wzruszając wszystkich obecnych, zaprezentowała się Sandra Wachowicz.

Kobiety od zawsze były inspiracją artystów i tak też mogłyśmy się poczuć tego dnia – inspiracją.

Nie mogło zabraknąć podziękowań dla panów za trud włożony w organizację tak miłego spotkania. W imieniu kobiet panie z KGW wręczyły skromny upominek wraz z życzeniami z okazji Dnia Mężczyzny.

Przemily wieczór zakończyłyśmy na słodko. Dziękujemy!

Tekst: Iwona Waszak

Foto: nadane



Dzień Kobiet Orle



W niedzielne popołudnie 3 marca 2024 r. w remizie OSP gościliśmy Panie z okazji „Dnia Kobiet”.

Na zaproszenie organizatorów licznie przybyły Panie z terenu Sołectwa Orle. Na początku spotkania kobiety otrzymały po symbolicznym kwiatku oraz złożyliśmy serdeczne życzenia z tej okazji.

Następnie na nasze Panie czekał ciepły posiłek oraz słodkości.

W miłej atmosferze przy muzyce i grze Stanisława Żywiczyńskiego odbywało się to spotkanie.

Podziękowania należą się wszystkim, którzy pomagali przy organizacji i przebiegu tej imprezy, a zwłaszcza kolegom druhom strażakom.

Organizatorzy:

Stanisław Żywiczyński – Sołtys Sołectwa Orle

Stanisław Borkowski – Przewodniczący Rady Gminy

Jan Wajer – Prezes OSP Orle

Kwiatek dla Pań w Znaniewie

W sobotnie popołudnie 2 marca w naszej świetlicy odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet. O uroczystą i wyjątkową atmosferę zadbali panowie radni i sołtysi. Była biesiada przy dźwiękach muzyki zespołu Metrum, kwiatek oraz słodki poczęstunek. Był również czas na rozmowy i wspomnienia po latach w murach byłej szkoły.

Dziękujemy wszystkim paniom za udział w spotkaniu i zapraszamy w przyszłym roku.

Organizatorzy



SATYSFAKCUJĄCY DZIEŃ

Klub Seniora w Topólce obecnie liczy 44 osoby, trzydzieści cztery kobiety i dziesięciu mężczyzn. Dziś, 8 marca 2024 r. w piękne słoneczne popołudnie zebraliśmy się wszyscy w Klubie Seniora z okazji Dnia Kobiet. Zastaliśmy stoły przykryte białymi obrusami i zsunięte w jeden długi stół. Na stołach były bukiety z pięknych wiosennych tulipanów.

Gdy usiedliśmy za stołami, panowie rozdali wszystkim zebrany kieliszki z szampanem. Zygmunt Dogoński – przewodniczący naszego Klubu Seniora w imieniu mężczyzn złożył kobietom życzenia zdrowia, uśmiechu na co dzień i 100 lat życia. Odśpiewano „sto lat” dla pań i panów. Każdej pani wręczono prezent w postaci długiej dużej czekolady mlecznej z nadzieniem karmelowym – to zamiast kwiatków. Panie nie były dłużne. Teresa Głowacka w imieniu wszystkich obecnych kobiet podziękowała panom i złożyła życzenia z okazji zbliżającego się Dnia Mężczyzn oraz panie wręczyły prezenty w postaci czteropaków piwa. Wszyscy z uśmiechem wypiliśmy przysłowiową lampkę szampana. Był też smaczny tort oraz różne ciasta i cukierki. Miło upływał nam czas. W pewnym momencie Elżbieta



Mazur, żeby zrobić mężczyznom i nie tylko przyjemność zaśpiewała arię ze śmiechem z operetki „Perichola” J. Offenbacha. Bardzo wszystkim się to podobało, śmiechem nie było końca, a pani Ela zasłużyła na gromkie brawa. Po wypiciu kawy lub herbaty, zjedzeniu pyszności cukierniczych rozeszliśmy się do domów. Był to dla wszystkich satysfakcjonujący dzień.

Tekst: Danuta Szymańska-Mączka
Foto: Zygmunt Dogoński

Zebranie sprawozdawcze OSP Kozjaty

9 marca br. odbyło się zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Kozjatach. Spotkanie zorganizowano w świetlicy wiejskiej w Czamaninie z tego względu, że nasza remiza jest w trakcie budowy.

W zebraniu uczestniczył wójt gminy Konrad Lewandowski, prezes Gminnego Zarządu OSP Andrzej Dzierżawski, przedstawiciel PSP Łukasz Łopiński.

Druh Henryk Kolečki otworzył zebranie witając przybyłych na zebranie gości. Na przewodniczącego zebrania wybrano Szymo-

na Oźminkowskiego. Sprawozdanie z działalności OSP złożył prezes OSP Henryk Kolečki, sprawozdanie finansowe druh Zbigniew Lewandowski. Przyjęto plan pracy na 2024 rok.

Komisja uchwał i wniosków po dyskusji przyjęła wniosek, aby opiekunem nad nowym obiektem w naszej jednostce była druha Julietta Dadzibóg. Podczas głosowania wszyscy obecni byli za.

Na tym zebranie zakończono.

Zarząd OSP w Kozjatach

Zebranie sprawozdawcze OSP Topólka

24 lutego 2024 r. odbyło się coroczne zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Topółce. Podczas spotkania przedstawiliśmy sprawozdanie z działalności OSP, raport finansowy za rok 2023, sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, plan finansowy i plan pracy zawierający określenie głównych kierunków rozwoju jednostki na rok 2024. W minionym okresie sprawozdawczym OSP w Topółce zrealizowała 174 wyjazdy do akcji ratowniczo-gaśniczych (w tym: 26 pożarów, 147 miejscowych zagrożeń i 1 fałszywy alarm), zajmując tym samym 8. miejsce w województwie kujawsko-pomorskim. Zarząd OSP w Topółce postanowił wyróżnić 2 strażaków, którzy odznaczyli się najwyższą gotowością do udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Są to:

- druh Robert Kosmański – 115 wyjazdów,
- druh Wojciech Makowski – 114 wyjazdów.



Wyróżniono również druha Jarosława Muraczewskiego za wyjątkowe zaangażowanie i pracę na rzecz rozwoju jednostki. Podczas spotkania wręczono szczególne podziękowania, wszystkim, którzy bezinteresownie wspierają Ochotniczą Straż Pożarną z terenu gminy Topólka. Serdecznie dziękujemy przybyłym gościom:

- Poseł na Sejm RP – Annie Gembickiej,



- Anecie Jędrzejewskiej – Członkowi Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego,
- Wójtowi gminy Topólka – druhowi Konradowi Lewandowskiemu,
- Zastępcy Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie – st. kpt. Krzysztofowi Kozłowskiemu,
- koordynatorowi OSP z terenu gminy Topólka – st. sekc. Patrykowi Wojciechowskiemu,
- Prezesowi Zarządu Gminnego ZOSP RP – druhowi Andrzejowi Dzierżawskiemu,
- Zastępcy Prezesa Zarządu Gminnego ZOSP RP – druhowi Romanowi Antczakowi,
- Prezesowi Honorowemu OSP w Topółce – druhowi Józefowi Banasiakowi,
- Radnym Gminy Topólka z przewodniczącym Rady Gminy – Stanisławem Borkowskim,
- Pawłowi Bełlińskiemu,
- Zygmuntoowi Borkowskiemu.

Obecnie Ochotnicza Straż Pożarna w Topółce liczy 59 członków (48 drułów i 11 druhen), z których 33 członków to strażacy-ratownicy, 26 to druhowie wspierający, w tym 2 druhowie honorowi.

Tekst:

Foto:

Zebranie sprawozdawcze OSP Orle

16 lutego 2024 r. odbyło się zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Orle za rok 2023. W zebraniu uczestniczyli: wójt gminy Konrad Lewandowski, przewodniczący Rady Gminy Stanisław Borkowski, komendant Powiatowy PSP bryg. Maciej Górecki, Prezes Gminny OSP druh Andrzej Dzierżawski oraz Komendant Gminny druh Krystian Kołowski oraz sołtys Stanisław Żywiczyński.

Prezes OSP druh Jan Wajer przedstawił sprawozdanie z działalności jednostki za 2023 r. oraz plan na 2024 r. sprawozdania złożyli także skarbnik OSP – Łukasz Wiliński oraz przewodniczący Komisji Rewizyjnej druh Piotr Pawlak.

Tekst: Stanisław Borkowski



Zebranie sprawozdawcze OSP w Paniewie

2 marca odbyło się zebranie sprawozdawcze za 2023 rok Ochotniczej Straży Pożarnej w Paniewie. Obecni byli wójt gminy Topółka Konrad Lewandowski, prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP w Topólce Andrzej Dzierżawski, komendant Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP w Topólce Krystian Kołowski, przedstawiciel PSP Patryk Wojciechowski.

Podczas spotkania zostało przedstawione sprawozdanie z działalności OSP, która brała udział w 13 akcjach ratunkowo-gaśniczych i 23 wyjazdach gospodarczych. Obecnie OSP liczy 43 członków.

Chcielibyśmy podziękować wójtowi gminy Topółka Konradowi Lewandowskiemu, który przekazał środki z funduszy gminnych na prace gospodarczo-remontowe w remizie strażackiej oraz zakup sprzętu strażackiego i radnym gminy Topółka, którzy uzupełnili braki w naszej torbie medycznej oraz przekazali środki na działalność gospodarczą jednostki. Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy wspierają naszą działalność.

Zarząd OSP w Paniewie



Zebranie sprawozdawcze OSP w Torzewie

20 stycznia 2024 r. odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Torzewie.

Zarząd OSP Torzewo przedstawił sprawozdanie: z działalności oraz finansowe za 2023 rok. Następnie na wniosek Komisji Rewizyjnej uzyskał absolutorium. Po przeprowadzonej dyskusji podjęto uchwałę w sprawie planów na 2024 rok. Między innymi: plan zakupów sprzętu i wyposażenia, dalszej modernizacji remizy, plany szkoleniowe.

W zebraniu udział wzięli:

- wójt gminy Topółka – Konrad Lewandowski,
- sekretarz gminy Topółka – Joanna Kosińska,
- prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Topólce – dh Andrzej Dzierżawski,
- komendant Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Topólce – dh Krystian Kołowski,
- sekretarz Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Topólce – dh Miłosz Dzierżawski,
- komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie – bryg. Maciej Górecki,
- delegacja Ochotniczej Straży Pożarnej w Rusinowie na czele z prezesem dh Markiem Pogorzałym,
- panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Torzewie.

Podczas zebrania dokonano oficjalnego przekazania samochodu ratowniczo-gaśniczego marki Renault Midliner. Wóz bojowy do tej pory służył druhom z OSP Rusinowo gm. Kruszwica. Przekazania dokonał wójt gminy Topółka Konrad Lewandowski, który gorąco zabiegał o pozyskanie samochodu dla naszej jednostki, za co bardzo dziękujemy wójtowi oraz druhom z Rusinowa za przekazanie nam samochodu. Dziękujemy również członkiniom Koła Gospodyń Wiejskich w Torzewie oraz małżonkom strażaków, które zadbały o pyszną kolację.

Zarząd OSP w Torzewie

Przekazanie nowego średniego samochodu strażackiego dla OSP Orle

16 lutego nastąpiło przekazanie nowego samochodu strażackiego przez wójta gminy Topółka Konrada Lewandowskiego jednostce OSP Orle. W uroczystości brali udział druhowie strażacy z Orle, z zaprzyjaźnionej jednostki OSP Bycz oraz delegacje z pozostałych jednostek OSP z terenu gminy Topółka.



W tym wydarzeniu uczestniczyli także zaproszeni goście: Poseł Anna Gembicka, starosta radziejowski Jarosław Kołtuński, władza gminna, Zygmunt Borkowski były dyrektor Wydziału Urzędu Wojewódzkiego, komendant powiatowy PSP w Radziejowie bryg. Maciej Górecki, Kierownik Posterunku Policji w Topólce Robert Zarębski, Andrzej Dzierżawski – prezes gminny OSP, Krystian Kołowski Komendant Gminny OSP, radni powiatowi z terenu gminy oraz radni gminni.

Ksiądz proboszcz z Orle Tadeusz Szczepaniak dokonał poświęcenia samochodu strażackiego, a pani Maria Jarzynowska była matką chrzestną nowego pojazdu dla OSP.

Po zakończeniu oficjalnych uroczystości na uczestników czekał ciepły posiłek.

Tekst/foto: Stanisław Borkowski

Odznaki Sołtysa Województwa Kujawsko-Pomorskiego

W województwie kujawsko-pomorskim mamy 2304 sołtysów. Wykonują oni na co dzień szereg zadań jako organ pomocniczy jednostek gminnych. 7 kwietnia przedstawiciele sołtysów z wielu gmin naszego województwa kujawsko-pomorskiego odebrali od marszałka województwa odznaczenia z racji pełnionej przez nich funkcji. – *Z dumą noście odznaki, które wyróżniają was w lokalnych środowiskach* – powiedział marszałek Piotr Całbecki w trakcie swojego wystąpienia. Odznaczenia zostały przyznane przez marszałka województwa z okazji 11 marca, kiedy obchodzony jest w Polsce Dzień Sołtysa. Sołtysi wspierają samorząd województwa w realizacji polityki regionalnej i budowie społeczeństwa obywatelskiego.

Marszałek podkreślił, że sołtysi najlepiej znają potrzeby lokalnych społeczności, dlatego są ważnymi konsultantami marszałkowskiego budżetu obywatelskiego. *Wspólnie z mieszkańcami, organizacjami pozarządowymi i samorządami wypracowują strategie, dzięki którym lokalne społeczności mogą sięgać po europejskie pieniądze* – przypomniał Piotr Całbecki.

W tym roku odznakę sołtysa Województwa Kujawsko-Pomorskiego odebrał Arkadiusz Jąkałski, który funkcję sołtysa pełni w sołectwie Sadłóg już ponad 20 lat. Za swoją działalność pan Arkadiusz został, już kilka razy nagradzany przez władze naszego województwa. Ostatnie spotkanie w Toruniu dało możliwość rozmowy na temat możliwości, jakie przed naszymi sołectwami i regionem daje współpraca z władzami województwa. Myślę, że już niedługo kilka wspólnych inicjatyw uda się nam wspólnie zrealizować.

Tekst/foto: Anna Orłowska



Konkurs plastyczny

Wszyscy staramy się celebrować Święta Bożego Narodzenia zgodnie z tradycją: ubieramy choinkę, kupujemy prezenty, zasiadamy do wigilijnej wieczerzy i składamy sobie życzenia.

Aby nie zapomnieć o pięknych zwyczajach świątecznych, Gminny Ośrodek Kultury w Topółce zorganizował konkurs plastyczny pn. „Tradycyjne symbole Świąt Bożego Narodzenia”.

W konkursie udział wzięli nasi najmłodsi z grupy przedszkolnej: Lucynka Caban, Hania Chmielewska i Gabriel Słomczewski. Wszyscy otrzymali prezenty i pamiątkowe dyplomy.



Dziękujemy dzieciom za udział w konkursie.

Tekst/foto: Iwona Waszak

Podsumowanie Konkursu fotograficznego



8 marca na zaproszenie Komisji ds. promocji gminy przybyła pani Katarzyna Kawczyńska, która zdobyła I miejsce w konkursie fotograficznym „Topółka w obiektywie”, a wyróżnienie otrzymała pani Barbara Krause. Obecna zdobywczyni I miejsca pani Katarzyna z rąk komisji odebrała nagrodę oraz dyplom.

Serdecznie gratulujemy nagrodzonym osobom w konkursie.

Komisja ds. promocji Rady Gminy Topółka

NASZE SPRAWY Nr 1 (144)

styczeń – luty 2024 r.

Wydawca: Urząd i Rada Gminy Topółka

Redaguje zespół: Anna Maria Migdańska, Stanisław Borkowski, Marek Ireneusz Muraczewski, Barbara Zielińska, Danuta Szymańska-Mączka, Ewelina Waszak

Nasz adres: nasze-sprawy@topolka.pl

Zdjęcia narodzonych dzieci z danymi: imię i nazwisko dziecka, data urodzenia i miejsce zamieszkania oraz zdjęcia ślubne z danymi: imię i nazwisko (panieńskie) panny młodej i pana młodego, data ślubu, prosimy przysyłać drogą elektroniczną na adres redakcji lub dostarczać do biura Rady Gminy – zapraszamy.

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, redagowania nadesłanych tekstów oraz obróbki zdjęć.

Skład i druk: EXDRUK Włocławek, tel. 501 335 617